

Local de pagamento Pagável em qualquer banco até o vencimento.					Data do vencimento 14/07/2024	
Beneficiário MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14					Agência/Código Beneficiário 2938/57047-6	
Data do documento 14/06/2024	Nº do documento 0	Espécie do doc. DM	Aceite N	Data processamento 14/06/2024	Nosso número 109/1534691-5	
Use do banco	Carteira 109	Espécie R\$	Quantidade	Valor R\$691,57	Valor do documento R\$691,57	
Instruções (texto de responsabilidade do Beneficiário) SOLICITAMOS QUE SEJAM COBRADOS JUROS E MORA DE 0.23% AO DIA Pague com pix. Utilize o QR Code ao lado.					(-) Descontos / Abatimentos	
					(-) Outras deduções	
					(+) Mora / Multa	
					(+) Outros acréscimos	
					(=) Valor Cobrado	
Pagador SINDAFTEMA 08.003.817/0001-25 AV ATLANTICA S/N						



341910770000691571090153469122938570476000

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 96738

SÉRIE: 2

**MATEUS
SUPERMERCADOS SA**

AV JOAO PESSOA 244
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65040000 Fone/Fax: 1231148858

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 96738

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCOS



CHAVE DE ACESSO

2124 0603 9955 1500 0914 5500 2000 0967 3810 0096 7399

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421240020500544 - 14/06/2024 17:39:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

OPERAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

14/06/2024

EMPRESA / BENEFICIÁRIA

BALNEIARIA

ANTANTICA S/N, 80

ROTE DE RIABAMAR

ORIGINAL / DUPLICATA

CNPJ / CPF

08.003.817/0001-25

DATA EMISSÃO

14/06/2024

BARRIO / DISTRITO

PRAIA DO ARALAGI

CEP

65110-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

14/06/2024

FONE / FAX

9832357813

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:39:33

CONTIEN DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS

R\$ 300,21

VALOR DO ICMS

R\$ 56,06

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 691,57

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DEDUÇÕES FISCALIS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 691,57

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

VEICULO

PRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

OCORR ANTI

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

59,9300

PESO LIQUIDO

59,9300

PRODUTOS / SERVIÇOS

DESCR.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
	ADOCANTE LIQ LINEA SWEET NATURAL 60ML	16010000	000	5929	UN	1	17,9900	17,99	17,99	3,96	0,00	22	0	0
	AQUA SANIT ECONOMICA 2L	28289011	000	5929	UN	1	1,9900	1,99	1,99	0,44	0,00	22	0	0
	APROZ BCO BIJU T1 5KG	10063021	020	5929	UN	2	35,9500	71,90	32,69	7,19	0,00	22	0	0
	BACON FRIMESA EM MANTA KG	02101900	000	5929	KG	1,814	25,8986	46,98	46,98	10,34	0,00	22	0	0
	BISC BRANQUINI AGUIA S PLUS NANTEIGA 360G	19053100	060	5929	UN	2	4,7900	9,58		0,00	0,00	0	0	0
	BISTECA CONTRA FILE KG	02102000	060	5929	KG	2,402	31,8984	76,62		0,00	0,00	0	0	0
	CAFE SAO BRAZ AVAC 250G	09012100	020	5929	UN	2	7,9900	15,98	7,26	1,60	0,00	22	0	0
	CAMARAO SALGADO GRANDE KG	03061710	020	5929	KG	0,194	55,8763	10,84	1,97	0,43	0,00	22	0	0
	CAMARAO SALGADO GRANDE KG	03061710	020	5929	KG	0,2	55,9000	11,18	2,03	0,45	0,00	22	0	0
	COMP LACTEO PURELAC 200G	19019090	000	5929	UN	1	5,7900	5,79	5,79	1,27	0,00	22	0	0
	FAR MAND TRADICIONAL AM FINA GRANEL KG	11062000	020	5929	KG	1,055	9,9905	10,54	4,79	1,05	0,00	22	0	0
	FEIJAO FREIO TIA DORA 1KG	07133321	020	5929	UN	1	6,5900	6,59	3,00	0,66	0,00	22	0	0
	FIGADO BOV CONG KG	02062200	060	5929	KG	0,992	12,9940	12,89		0,00	0,00	0	0	0
	FIGADO BOV CONG KG	02062200	060	5929	KG	0,926	12,9915	12,16		0,00	0,00	0	0	0
	FIGADO BOV CONG KG	02062200	060	5929	KG	0,994	12,9873	12,26		0,00	0,00	0	0	0
	HAMBURGUEIRA ULTRA HQZ LARANJA 100X1	39235000	000	5929	UN	1	30,4900	30,49	30,49	6,71	0,00	22	0	0
	LEITE L VIDA BETANIA INT CTAMPA 1L	04012010	020	5929	UN	1	5,7900	5,79	2,63	0,58	0,00	22	0	0
	LEITE L VIDA BETANIA INT CTAMPA 1L	04012010	020	5929	UN	1	5,7900	5,79	2,63	0,58	0,00	22	0	0
	LING CALAB SEARA TRAD PCT 2.5KG	16010000	000	5929	UN	1	57,2500	57,25	57,25	12,60	0,00	22	0	0
	OVOS BCO SAO JOSE 30X1	04072100	020	5929	UN	1	23,4900	23,49	7,47	1,64	0,00	22	0	0
	PAPEL HIG LESLON SOFT BLC FD L12P11 20M	48181000	020	5929	UN	1	9,9000	9,90	4,50	0,99	0,00	22	0	0
	PESCADINHA DO MAR KG	03028938	020	5929	KG	4,324	11,9009	57,41	10,45	2,30	0,00	22	0	0
	SABAO PO TIXAN PRIMAVERA CX 400G	34025000	000	5929	UN	1	5,2900	5,29	5,29	1,16	0,00	22	0	0
	V ALFACE CRESPA MATEUS A UN	07052900	020	5929	UN	1	3,5900	3,59	1,14	0,25	0,00	22	0	0
	V BATATINHA LAV KG	07101000	020	5929	KG	1,375	10,8980	13,35	4,25	0,94	0,00	22	0	0
	V CEBOLA COMUM KG	07122000	020	5929	KG	1,225	8,9902	13,80	4,39	0,97	0,00	22	0	0
	V CEBOLA COMUM KG	07122000	020	5929	KG	4,705	8,9904	42,30	13,46	2,96	0,00	22	0	0
	V CENOURA KG	07061000	020	5929	KG	1,52	11,9012	19,28	6,14	1,35	0,00	22	0	0
	V CENOURA KG	07061000	020	5929	KG	0,915	11,9016	10,89	3,47	0,76	0,00	22	0	0
	V CHEIRO VERDE MATEUS A UN	07099990	020	5929	UN	8	2,6900	21,52	6,85	1,51	0,00	22	0	0
	V PIMENTAO MATEUS A KG	07096000	020	5929	KG	0,252	14,7845	3,43	1,09	0,24	0,00	22	0	0
	V PIMENTAO MATEUS A KG	07096000	020	5929	KG	0,232	14,7845	3,43	1,09	0,24	0,00	22	0	0

**MATEUS
SUPERMERCADOS SA**

AV JOAO PESSOA 244
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65040000 Fone/Fax: 1231148858

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 96738
SÉRIE - 2
FOLHA 2 / 2

CHAVE DE ACESSO
2124 0603 9955 1500 0914 5500 2000 0967 3810 0096 7399

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421240020500544 - 14/06/2024 17:39:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBS. **12/147103** CNPJ **03.995.515/0009-14**

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	C/OP	UNID	Q/VAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
0,246	V PIMENTAO MATEUS A KG	07096000	020	5929	KG	9,246	14,7967	3,64	1,16	0,26	0,00	22	0	
0,225	V PIMENTAO MATEUS A KG	07096000	020	5929	KG	6,225	14,7788	3,34	1,06	0,23	0,00	22	0	
3,405	V TOMATE SALADETE KG	07020000	020	5929	KG	3,405	9,8990	34,30	10,91	2,40	0,00	22	0	

VALOR DO ISSQN	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
----------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 CUPOM: 53263 NFCE: 46150 CHAVE ORIGEM:
 NFe 21240603995515000914652700000461501009423554
 RESERVADO AO FISCO